
UCHWAŁA NR XXXIX/292/2022 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art.6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz 870) Rada Gminy Malechowo po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Malechowo za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 8 marca 
2022 r. która dotyczy naprawy programu ochrony powietrza i postanawia przekazać przedmiotową 
petycję do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Malechowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: EFAC503A-796D-455D-A982-AA0795944D75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 marca 2022 r. do Urzędy Gminy Malechowo wpłynęła drogą mailową petycja od 
Cechu Zdunów Polskich, skierowana do Rady i Wójta Gminy Malechowo. Przedmiotem petycji 
jest podjęcie działań zmierzających do naprawy Uchwały Nr XVI/206/20 Sejmiku województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony 
powietrza oraz planu działań krótkoterminowych dla strefy zachodniopomorskiej.  

Analiza treści petycji wskazuje, iż Rada Gminy Malechowo, jako organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, nie ma wpływu i nie posiada kompetencji we wskazanym zakresie. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Malechowo na posiedzeniu w dniu 21 marca 
2022 r. wskazała jednogłośnie, że właściwym jest przekazanie petycji do Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Id: EFAC503A-796D-455D-A982-AA0795944D75. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



